平成 30 年 9 月吉日

ミニバスケットボールチーム関係者 各位

那覇地区ミニバスケットボール連盟

                                  会 長  渡 辺 英 二

                                      （公印省略）

平成 30 年度 第 17 回那覇地区ミニバスケットボール秋季強化大会

第 5 回 SPORT DEPO CUP

 本大会は、ミニバスケットボールを通して、児童にスポーツの楽しさや喜びを知ってもらうと同時に、児童の体力づ

くりと社会性の育成、ミニバスケットボールの普及・発展を図ることを目的に下記の通り開催致します。

記

１、主催     那覇地区ミニバスケットボール連盟

２、協賛     株式会社アルペン スポーツデポ天久店

３、日時     第１日目  平成 30 年 10 月 20 日（土）

                            平成 30 年 10 月 21 日（日）

                午前 8 時 20 分 指導者ＭＴ

                午前 8 時 30 分 第 1 試合練習開始

                午前 9 時 00 分 開会式（開式）

                開会式（開式）終了 15 分後に試合開始

         第２日目  平成 30 年 10 月 27 日（土）

                午前 8 時 20 分 指導者ＭＴ

                午前 8 時 30 分 第 1 試合練習開始

                午前 9 時 00 分 試合開始

         ※ 各会場の開門時間は 8 時となります。会場校の指示に従って下さい。

４、場所     那覇・浦添市内小学校体育館

５、参加資格   １．同一学校区の児童で編成された小学校在学中の児童

         ２．スポーツ安全保険に加入している児童

         ３．保護者の承諾を得た児童

６、チーム編成  １．監督、コーチ、Ａコーチ、マネジャー各 1 名、選手 10 名以上 15 名以下

            帯同審判員 1 名(E 級審判員以上が望ましい)、帯同コミッショナー1 名。厳守。

         ２．同一学校区の男女混成チームは男子にて出場可能だが、勝ち上がりを認めない

           （異なる学校区に在籍している児童の混成出場を認めない）

７、競技方法   １．日本バスケットボール協会、ミニバスケットボール競技規則に準ずる

         ２．試合球は、日本バスケットボール協会公認球（5 号革製ボール）を使用する

         ３．今大会の競技規程として、基本的にトーナメント方式・シード権大会とする

          ４．沖縄県ミニバスケットボール連盟の確認事項に則り「マンツーマンを推奨」する

           (コミッショナー配置)

８、参加申し込み     平成 30 年 9 月 28 日（金）午後 6 時までに、伝助へ入力

        ※10/20(土)1 日目・10/21(日)1 日目 両方へ参加可否○×入力、どちらかが×の場合は理由を

コメント欄に記入する  （ 例： 運動会、  例： 音楽発表会、等 ）

Ａブロック（浦 添）・・・浦添小学校  嶺井 俊二

Ｂブロック（首 里）・・・真嘉比小学校 仲原 真利子

Ｃブロック（那覇東）・・・上間小学校  勝連 健

Ｄブロック（那覇西）・・・泊小学校   新垣 健

Ｅブロック（小 禄）・・・金城小学校  宮里 恭嵩

Ｆブロック（久米島）・・・清水小学校  仲村 祐介

※ご不明な点は、チーム指導者を通じ上記所属ブロックのブロック長へご確認下さい

９、監督会議

日時 平成 30 年 10 月 6 日（土）午後 7 時 30 分 (時間厳守)

場所 浦添市民体育館 会議室

※児童の参加は認めません、ご了承ください。

※午後 7 時 15 分より会場校と８シードの抽選を行います。

         シード校：男子 → ベスト８ 城岳小、古蔵小、当山小、高良小

【1 位 さつき小 2 位 真嘉比小 ３位 仲井真小 ４位 石嶺小】

              女子 → ベスト８ 牧港小、識名小、沢岻小、石嶺小

【1 位 安謝小  2 位 港川小  ３位 銘苅小  ４位 内間小】

         会場 1 日目：調整中

2 日目：調整中

※オフィシャルセットを持っているチームは会場校へ引き渡しますので、同監督会議に持参下さい。

10、留意事項 １．大会参加費 ： 1 チーム 5,000 円とする。（監督会議のとき必ず納入する。）

２．表彰     ： 男女ベスト４のチームを表彰する。【男女ベスト４チームに賞状・盾を授与】

３．指導者ミーティング ：

     開式前ミーティングは、各チームの指導者と父母会代表者で参加する

     閉式後ミーティングは、各チームの指導者が必ず参加する

４．ユニフォーム ：

原則としてトーナメント番号の若い番号のチームが、ＴＯ（テーブルオフィシャル）に向か

って右側のベンチでユニフォームカラーは白になります。

５．コーチタグ ：

            試合を指揮する指導者はコーチタグを着用する

           （試合を指揮するコーチがライセンスを取得していない場合は、ブロック長へ事前連絡する）

６．審判 ：

帯同審判員は公認審判員であること。

原則、全チームの帯同審判員での運営を行うが、組合せによっては審判部の配置に従う。

チームが１日目で敗退しても、２日目以降も是非参加して大会運営に協力して下さい。

特に B 級・C 級・D 級の審判員は最終日まで参加していただきますようお願いします。

       ７．コミッショナー ：

            原則、各チームの帯同コミッショナーで行うが、組合せによってはコミッショナー委員会に

配置に従う。

第 1 試合のコミッショナーについては、その日の指導者 MT にて確認すること。

８．抽選会 ：

欠席又は遅れた場合は、本部抽選になります。

（出席できない場合には、必ず事務局長 末吉(金城小)へ連絡して下さい。）

９．メンバー表：

試合当日の指導者 MT までには、会場本部に提出する。

１０．入出庫：

各会場での駐車車両台数の制限および入出庫の誘導指示を遵守すること。

（会場校の駐車場係の指示には必ず従うこと！！）

指導者・保護者の皆様へお願い

日頃より各学校のチーム関係者の皆様には、ご指導ご鞭撻を賜り

ありがとうございます。

昨今の那覇地区は県大会において上位進出チームを毎回輩出し、

県内外の各地域から注目されています。

しかしながら、ここ最近はマナーの悪さが目立つようになりまし

た。

例えば・・・

①ごみを会場内のごみ箱へ捨てて帰る

②ガム等を食べてフロアに落とす

③幼児が試合中にコートを走る

④タバコのポイ捨て

⑤審判への暴言（選手への威圧行為含む）

⑥会場での飲酒

⑦車両の制限を守らない・開場周辺での違法駐車

⑧２階ギャラリーからコート上への落下物 等、

このままでは大会の会場としてご協力いただいた学校関係者・父

母会に多大な迷惑をかけ、借用が出来なくなってしまいます。

子供たちの頑張りを大人が汚す様なことがあってはなりません。

指導者・父母を含む関係者全員で協力し、上記内容の起こらない

様にしましょう。

ご理解・ご協力、宜しくお願い致します。

那覇地区ミニバスケットボール連盟

役員一同

	８、参加申し込み　    平成30年9月28日（金）午後6時までに、伝助へ入力

	９、監督会議